
KYJOVSKÉ

TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA / VYDÁVÁ MĚSTO KYJOV / ZDARMA

JUBILANTI
Z KYJOVA SLAVILI
více str. 5

PROGRAM FESTIVALU 
KYJOGRAF
více str. 10, 11

KRAJSKÉ VOLBY 
VYHRÁLA KOALICE 
SPOLU
více str. 2

10|2024

S velkou vodou bojovali také kyjovští dobrovolní hasiči. Více na str. 3. Foto: SDH Kyjov



ŘÍJEN 2024

STR. 2

VÝSTUPY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA

Z NAŠEHO MĚSTA

Milí občané, INFORMACE Z MĚSTA

Máte článek do Kyjovských novin? Pošlete
ho na adresu mpechura@televizetvs.cz.

Tipy a náměty můžete volat na tel. 777 711 064.
Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 15. října 2024.

Nepodepsané články nezveřejňujeme.

55. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KYJOVA (2. 9. 2024)
Radní rozhodli o udělení Ceny starosty města Kyjova Ing. Jiřímu Sedlářovi 
za celoživotní literární tvorbu zaměřenou především na jeho rodné Nětčice.
 
XIV. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KYJOVA (2. 9. 2024)
Na tomto zasedání zastupitelé rozhodli o vydání nové obecně závazné 
vyhlášky, která stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejných prostran-
stvích města. Vyhláška současně vymezuje lokality, kde mohou psi vol-
ně pobíhat. Schválená vyhláška se příliš neliší od dosavadních pravidel.
Zastupitelé rovněž schválili obecně závaznou vyhlášku, kterou se stano-
ví koeficient daně z nemovitých věcí pro rok 2025. Koeficienty jsou na-
staveny tak, aby se daň z nemovitosti oproti letošku výrazně neměnila.
 

Koalice SPOLU vyhrála volby v  Jiho-
moravském kraji a uspělo i v Kyjově
Jihomoravský kraj je jedním ze dvou, kde nevyhrálo krajské volby hnutí 
ANO, ale koalice SPOLU - společná kandidátka KDU-ČSL, ODS a TOP 
09. Za vítěze se může považovat především stávající hejtman Jan Gro-
lich. Ten získal skoro 47 tisíc hlasů, nejvíc ze všech kandidátů v celé Čes-
ké republice. SPOLU obdrželo skoro 40 procent hlasů, ANO necelých 
28 procent. Do zastupitelstva prošly ještě tři strany s šesti procenty – 
Stačilo!, což je hnutí složené hlavně z komunistů, společná kandidátka 
SPD, Trikolóry a Svobodných a Starostové pro jižní Moravu. Krajským 
zastupitelem se stal také lídr Starostů, dosavadní náměstek hejtmana 
a starosta Kyjova František Lukl. Už den po volbách byla podepsána ko-
aliční smlouva, z níž je jasné, že na kraji bude pokračovat koalice SPOLU 
a Starostů, která sice přišla o Piráty, i tak ale má pohodlnou většinu 35 
hlasů. A jak se hlasovalo v Kyjově? Výsledky tu byly o něco vyrovnaněj-
ší, ale také vyhrála koalice SPOLU se 31 procenty. Na druhém místě bylo 
ANO s 25 procenty a těsně za ním skončili Starostové. Stačilo! a společ-
ná kandidátka SPD, Trikolóry a Svobodných si připsaly podobnou pod-
poru jako v krajském měřítku. Volební účast byla jen přes 37 procent.

(red)

DĚTEM ZAČAL 
ŠKOLNÍ ROK
Tři základní školy v Kyjově 
otevřely 2.  září sedm prv-
ních tříd. V  tomto školním 
roce nastoupilo školní do-
cházku celkem 133 žáků - 
89 v ZŠ J. A. Komenského, 
36 v  ZŠ Dr. Joklíka a  osm 
v  malotřídce v  Bohusla-
vicích. Kromě toho bude 
chodit desítka dětí do pří-
pravné třídy, kterou zřídila 
ZŠ J. A. Komenského.

příroda nám znovu ukázala svoji sílu. Následky 
velké vody jsou dosud patrné i v Kyjově a jeho 
místních částech. Zaplavené zahrádky a sklepy, 
vyvrácené stromy.
Nejdramatičtější průběh byl v  Bohuslavicích, 
kde v  lokalitě Zákostelí voda zaplavila pole 
a sady, k zástavbě rodinných domů se přiblížila 
na pouhých pár metrů. V části Pod Starú Horú 
se voda rozlila na silnici a  zhruba na půl dne 
ochromila dopravu. Nad vesnicí došlo k protrže-
ní břehu a voda se tak nekontrolovaně rozlévala 
do krajiny. V této souvislosti bych chtěl vyjádřit 
velké poděkování Petru a Vieře Holečkovým za 
adaptační opatření, která na svých pozemcích 
v  minulosti prozíravě vybudovali. Díky nim ne-
došlo k velkým škodám na majetku bohuslavic-
kých obyvatel.
Dalším kritickým místem byl jez v Boršově. Do-
šlo k  zaplavení areálu přilehlých škol. Průtok 
ještě zkomplikovala vyvrácená vrba, která v ko-
rytě Kyjovky vytvořila hráz. Podobné bariéry 
vznikaly po celém toku a velký dík patří kyjov-
ským dobrovolným hasičům, kteří říčku objíž-
děli a zbavovali větví a jiných naplavenin. V této 
souvislosti jsme oslovili státní podnik Povodí 
Moravy, který je správcem toku, aby o  něj pe-
čoval s ještě větším úsilím, čistil ho a jeho břehy 
preventivně zbavoval náletových dřevin a jiných 
potenciálních překážek.
Urychlit musíme jednání s  Povodím Moravy 
o  možnostech revitalizace Kyjovky. Ta mj. po-
čítá s vybudováním hned několika protipovod-
ňových opatření. Na městě se tomu věnuje tým 
složený z  odborníků, podklady máme takřka 
kompletní.
Děkuju všem, kteří při řešení povodňové situace 
přiložili ruku k dílu. Vedle hasičů si velké uznání 
zaslouží policisté, pracovníci technických slu-
žeb, skvělí pracovníci Povodí Moravy z provozu 
Koryčany, mí kolegové z města a úřadu. Moc dě-
kuji všem, kteří finančně či jinak podpořili obyva-
tele zasažených oblastí. Materiální sbírka, kterou 
jsme s kyjovskými skauty uspořádali na Domeč-
ku v Husově ulici, vydala na 4 plné dodávky. Již 
putuje k potřebným.
Vážení a  milí čtenáři, velmi rád bych vás po-
zval na charitativní koncert, který ve spolupráci 
s městem a zdejším děkanátem pořádá operní 
pěvec ze Skoronic Robin Červinek. Vystoupení 
se uskuteční v neděli 6.  října od 16:30 v kyjov-
ském kostele. Výtěžek poputuje do jedné z obcí, 
které povodeň zasáhla nejvíce, Jindřichova na 
Šumpersku. Děkuji za vaši solidaritu.

foto: (red)
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Velká voda zalila hlavně sklepy, město se podařilo ochránit
O víkendu 14. a  15.  září i  v následujících dnech prožila povodně 
skoro celá Česká republika. V Kyjově nebyla situace tak dramatic-
ká jako na severu Moravy, přesto velká voda ohrožovala majetek 
a mohla ohrozit i životy lidí. Díky nasazení spousty lidí se podařilo 
velkou vodu zvládnout.
Město se připravovalo na povodeň už od předchozího týdne, kdy 
bylo z předpovědí jasné, že situace může být vážná. Už v pátek se 
na březích Kyjovky objevily pytle s pískem.
„Povodňový plán ukazuje místa, která by v případě povodní mohla 
být zatopena. Proto jsme preventivně umístili pytle s pískem ko-
lem gymnázia a Králíčkovy cukrárny. Přírodě ovšem nelze poručit. 
Velké rozlití vody se odehrálo před Bohuslavicemi, což tuto měst-
skou část a možná i další části města patrně zachránilo. Největší 
problém nakonec nedělala samotná Kyjovka, ale nastupující voda, 
která zalila sklepy,“ popsal průběh povodně starosta František 
Lukl, který řídil povodňovou komisi.
Nejvyšší hladiny dosáhla Kyjovka už během soboty. V neděli voda, 
která vytékala z čističky, zaplavila část silnice u Bohuslavic, takže 

tato městská část byla přístupná jen přes cyklostezku. Preventivně 
bylo vypnuto veřejné osvětlení kolem gymnázia a  byl zakázaný 
vstup do městského parku.
„V sobotu jsme museli vyhlásit druhý stupeň povodňové aktivity 
a  situace se blížila tomu, co jsme zažili v  roce 1997. Ten se sice 
nakonec neopakoval, nicméně došlo k zatopení některých sklepů 
v Bohuslavicích a Boršově, čerpala se voda v Komenského ulici 
a v trase, která kopíruje tok Kyjovky, nebo tam, kdy byly historické 
vodoteče,“ upřesnil starosta Lukl.
„Chtěl bych poděkovat občanům za trpělivost a spolupráci. Ale 
největší díky patří profesionálním i dobrovolným hasičům. Mnozí 
z nich nespali 48 hodin,“ poděkoval František Lukl.
Obyvatelé města také hned mysleli na ty, kteří dopadli mnohem 
hůře. Město proto vyhlásilo materiální sbírku. Věci se začaly shro-
mažďovat v  budově domu dětí a  mládeže. Aktuální informace 
o  tom, zda sbírka pokračuje a  co je potřeba, najdete na face-
bookových nebo webových stránkách domu dětí a města.

(red)

Povodeň znamenala vysoké nasazení profesionálních hasičů, poli-
cistů, zaměstnanců technických služeb. To jsou všechno lidé, pro 
které je boj s živelní katastrofou součástí pracovních povinností, 
i když jejich nasazení šlo samozřejmě nad rámec běžného výkonu 
zaměstnání. Existuje ale skupina lidí, kteří v podobných situacích 
pomáhají dobrovolně. Kyjovská jednotka dobrovolných hasičů za-
znamenala během povodňového víkendu i po něm stoprocentní 
nárůst zásahů.
„Už od předchozího týdne jsme chystali vybavení, které se použí-
vá na čerpání vody, čištění vodních zdrojů nebo práci na vodě. Od 
čtvrtka jsme začali s preventivním stavěním hrází z písku, které 
jsme navyšovali podle toho, jak se měnila hladina Kyjovky. V so-
botu jsme vyjížděli ke stromům spadlým na silnice, cyklostezky 
nebo do vodních toků a čistili jsme koryto Kyjovky. Přitom jsme se 
soustředili na splavy a mostní konstrukce, aby nedošlo k ucpání 
řeky a vylití vody,“ popsal činnost velitel družstva kyjovských dob-
rovolných hasičů Šimon Folvarčný.
O povodňovém víkendu posílili dobrovolní hasiči svou pohotovost 

tak, aby mohli vyjíždět s  veškerou technikou, kterou mají k dis-
pozici. Znamená to, že téměř všichni z osmnácti členů sboru se 
zapojili do boje proti velké vodě.
„V dnešní době je velmi obtížné dělat něco dobrovolně. Každý má 
rodinu, práci, vlastní zájmy a plno dalších věcí, které potřebuje ob-
starat. Když přijde esemeska, tak to musí všechno odhodit a jet na 
zásah, což není pro každého,“ hodnotí Šimon Folvarčný činnost 
dobrovolného hasiče.
Jejich nasazení se nesnížilo ani po víkendu. Během celého týdne 
vyjížděli k čerpání vody ze sklepů. To totiž nemělo smysl dělat dřív, 
než voda ustoupí.
„Vážíme si poděkování, které přišlo od zástupců města, a zároveň 
věříme, že se podaří sehnat prostředky na stavbu nové zbrojnice, 
kterou netrpělivě vyhlížíme, a potvrdilo se to i o povodňovém ví-
kendu. Prostory, ve kterých teď sídlíme, jsou nedostačující a při-
pravovat v nich lidi a techniku na zásahy je velmi obtížné,“ uzavřel 
Šimon Folvarčný.

(red)

Povodeň se podařilo zvládnout i díky dobrovolným hasičům

foto: SDH Kyjov
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JubilaNti
Marie Tomanová – 101 let

Jozef Vidurek – 96 let
Jarmila Michnová – 96 let

Drahomíra Brančíková - 94 let
František Procházka – 93 let
Anežka Jedličková – 92 let
Ludmila Ševečková – 92 let

Naděžda Strakošová – 92 let
Anna Kimešová – 92 let

Terezie Náplavová – 91 let
Zdeněk Vykoukal – 91 let

Ivo Šimeček - 91 let
František Kučera – 90 let

Marie Vaňková – 85 let
Marie Osičková – 85 let
Marie Šťastná – 85 let

Jan Šohaj – 85 let
Jaroslav Drobil – 80 let
Marie Šťastná – 80 let

Alena Cutáková – 80 let
Svatoslav Svoboda – 80 let

František Uher – 75 let
Marie Moellerová – 75 let
Bohumila Austová - 75 let

Úmrtí
Ludmila Kalašová

*22. 6. 1933 †25. 8. 2024

Jan Zbořil
*12. 7. 1943 †25. 7. 2024

Dana Strouhalová
*31. 5. 1953 †9. 8. 2024

Poděkování
Rádi bychom touto cestou 

poděkovali všem, kteří se přišli 
rozloučit na poslední cestě

s p. Hugo Šenem. Vřelý dík patří 
pečovatelkám a zdravotníkům 
za péči a pomoc v posledních 
týdnech jeho života. S úctou 

děkujeme za projevy soustrasti, 
kondolence a květinové dary.

Rodina Šenova a Vacenovská

POLICEJNÍ STŘÍPKY
POLONAHÝ MUŽ SKONČIL
NA ZÁCHYTCE
Hlučný, polonahý muž pobíhal ve večer-
ních hodinách ve Dvořákově ulici u za-
stávky MHD. Hlídka nalezla na místě silně 
podnapilého sedmadvacetiletého muže 
z  Hodonína, který odmítal se strážníky 
jakkoliv spolupracovat. Navíc začal být 
proti zasahující hlídce značně agresiv-
ní. Z  tohoto důvodu strážníci použili 
donucovací prostředky a  muži nasadili 
pouta. Následně směřovala jeho cesta 
za doprovodu jednoho ze strážníků na 
záchytnou stanici do Brna.

KAMERY OBJEVILY
HLEDANÉHO MUŽE
Přes kamerový systém spatřili 
strážníci v Nerudově ulici muže, 
který svým vzhledem odpovídal 
osobě, po níž je vyhlášeno  pá-
trání. Na místo vyrazila hlídka 
Městské policie Kyjov, která po 
ověření totožnosti potvrdila, že 
se opravdu jedná o  hledanou 
osobu. Z  tohoto důvodu vyro-
zuměla hlídku Policie ČR, která 
si dotyčného muže převzala.

DVĚ BALENÍ LOSOSA
A PIVO
Ostraha prodejny Lidl Kyjov chytila 
zloděje. Ten odcizil a nenávratně po-
škodil dvě balení lososa v  hodnotě 
672 korun, a k tomu ukradl ještě pivo 
v hodnotě 22,90 Kč. Po příjezdu hlíd-
ky přitom odmítl cokoliv řešit, tvrdil, 
že se nedopustil žádného protipráv-
ního jednání. Celý incident však za-
chytily bezpečnostní kamery v pro-
dejně, které ukázaly opak. Z  tohoto 
důvodu byla věc postoupena k doře-
šení příslušnému správnímu orgánu.

Vážení a milí kyjovští občané, srdečně vás zdravím z fary v Kyjově.
Všechno má svůj čas a zde na zemi nic netrvá navždy. Tato slova jsme již mohli 
zaslechnout od lidí, kteří mají životní zkušenost. Všechno má svůj čas… Platí to 
nejen o životě člověka, ale o všem, co je kolem nás. O živém stvoření, ale i o dí-
lech, které učinil člověk.
Vy, kteří máte možnost chodit nebo jezdit do centra města, můžete vidět 
stavební práce na farním kostele Nanebevzetí Panny Marie. Kostel je z  čelní 
a z boční strany od Kavárny Longus v lešení.
Delší čas pozorujeme, že se omítka na farním kostele loupe a padá na schody 
před kostelem a  do prostoru mezi kostelem a  kavárnou. Z  pohledu náměstí 
může tak farní kostel vyznívat jako neudržovaný, jako historická budova, o kte-
rou není zájem. Všichni dobře víme, že je tomu však naopak. Je denně otevřen 
pro každého a uvnitř je vždy čistý, upravený a nabízí úchvatné podívání a ztišení.
Chtěli bychom v letošním roce opravit fasádu kostela z čelní a boční strany od 
kavárny a v části této nové fasády vyměnit rámy předsklení čelních i bočních 
vitráží. Za ten čas jsou železné rámy zkorodované, rozpadající se a  skla jsou 
popraskaná a značně zašlá. Nahradili bychom je novými rámy s dvojitým sklem 
a speciální folií, která by z části bránila pronikání intenzivnímu slunečnímu svitu 
do prostor na kůru, kde jsou zrekonstruované varhany, které tímto značně trpí.
Na tuto opravu jsme dostali dotaci z Jihomoravského kraje ve výši 800 tisíc Kč 
a z města Kyjova ve výši 300 tisíc Kč. Velké díky za tak vysoké dary. Zbývajících 
850 tisíc Kč bude platit farnost. Na tento účel již farnost vybrala 300 tisíc Kč, 
zbývající částku se snažíme vybrat mezi sebou. Arcibiskupství olomoucké se na 
opravě podílí měrou personálního zabezpečení před, během a po realizaci díla.
Také z tohoto důvodu se na vás obracím s prosbou o pomoc při realizaci tohoto 
díla. Pokud byste někdo měl zájem na toto dílo finančně přispět, nabízím hned 
tři možné cesty. První: finanční dar zaslat na farní číslo účtu: 1441934399/0800 
s poznámkou „na fasádu“. Druhá: finanční dar osobně předat panu farářovi. Pro 
obě možnosti vystavíme potvrzení o daru pro případný odečet z daní. A třetí: 
přijít na plánovaný benefiční koncert v neděli 20. října 2024 v 16 hodin do far-
ního kostela v Kyjově, kde vystoupí inspirativní pop gospelová skupina GOOD 
WORK. Výtěžek z koncertu bude určen právě na opravu fasády a vitráží.
Vážení a milí kyjovští občané, všechno má svůj čas a my jsme součástí tohoto 
času, a dokonce ho svým počínáním i naplňujeme.

Požehnaný čas všem přeje P. Pavel Stuška
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Stalo se již tradicí, že se kyjovští občané, kteří se dožili 
významného životního jubilea, setkávají v  estrádním sále 
Domu kultury se starostou a dalšími představiteli města.
Nejinak tomu bylo i 4. září tohoto roku, kdy se setkali jubi-
lanti slavící v letošním roce své 75. narozeniny. Letos je to 
141 spoluobčanů. Do sálu jich přišlo pobesedovat bezmála 
sedmdesát. Jubilanti si při malém občerstvení měli mož-
nost mimo jiné popovídat se starostou Františkem Luklem, 
místostarostou Danielem Čmelíkem, vedoucím sociálního 
odboru Jaroslavem Řihánkem a dalšími. K příjemnému od-
poledni přispěla Dětská cimbálová muzika ZUŠ Kyjov.
Druhý den, ve čtvrtek 5. září, se sešli osmdesátníci a pěta-
osmdesátníci, kterých je v Kyjově přesně 143. Pobesedo-
vat přišlo 77 z nich. Také tito oslavenci si poslechli písničky 
mladých muzikantů a při skleničce vína i občerstvení si po-
povídali a také se setkali s představiteli města.
Po oba dny se mohli jubilanti nechat ve skupinkách či sa-
mostatně vyfotografovat, fotografie si pak ještě během 
odpoledne spolu se skleničkou a dobrou náladou (vždyť 
někteří odcházeli s  písní na rtech) odnášeli na památku 
domů. O obsluhu jubilantů se postaraly členky Komise pro 
občanské záležitosti, které oslavence navštěvují během 
roku také v jejich domovech.
Spoluobčané, jejichž věk překročil 90 let, jsou členkami 
KOZ přibližně v den svých narozenin každoročně navště-

vováni. Všichni oslavenci mají možnost udělit souhlas se 
zveřejněním svého jubilea v Kyjovských novinách. Po vypl-
nění návratky se jejich jméno objeví v následujícím čísle no-
vin. Není možné zveřejnit jména kyjovských oslavenců bez 
jejich souhlasu – takový postup by byl v rozporu s právem 
na ochranu osobních údajů.
Všem jubilantům přejeme hodně pohody, krásné dny 
a pevné zdraví do dalších let.

Jana Truschingerová
členka Komise pro občanské záležitosti

Z NAŠEHO MĚSTA

BEZPEČNOST PĚŠÍCH ZAJISTÍ NOVÝ CHODNÍK
S  příchodem měsíce září započaly stavební práce v  ulici 
Václava Bzeneckého, kde právě vzniká nový chodník podél 
silnice I/54. Po celé délce jej doplní veřejné osvětlení, ale 
také nasvícený přechod pro chodce. Docílíme tak propoje-
ní parkoviště u restaurace Nový svět s tělocvičnou Střední 
školy polytechnické. Hotovo by mělo být na začátku listo-
padu. Po celou dobu bude přiléhající pruh k chodníku smě-
rem od Vlkoše do Kyjova zcela uzavřen, konkrétně se jed-
ná o úsek mezi autoservisem Autopark Kyjov a kruhovým 
objezdem. Jízdní pruh v opačném směru na Vlkoš zůstane 
průjezdný. Objízdné trasy vedou přes okolní obce. Celkové 
výdaje dosahují téměř 6 milionů korun, přičemž dotace po-
kryjí více než 4,6 milionu.

Denisa Pelikánová, mluvčí MěÚ Kyjov

OHLÉDNUTÍ ZA LETNÍ SEZÓNOU AQUA V PARKU
Otevření letního areálu Aqua v  parku jsme pro vás připravili již od 
1. června, nakonec ale z důvodu nepřízně počasí jsme otevírali o týden 
později 5.  června. Voda venkovních bazénů byla nahřátá na příjem-
ných 27 - 28 °C, a tak první nedočkaví plavci využili příležitosti a pra-
videlně chodili již během června. Opravdový start letní sezóny nastal 
začátkem prázdnin a zahájili jsme ho velkolepě, a to dne 28. června 
akcí Hurá prázdniny.
V letošním roce se letní sezóna vydařila a už v polovině prázdnin pře-
kročila návštěvnost za celou předchozí sezónu. Ve dny, kdy nepřálo 
počasí pobytu u venkovních bazénů, bylo možné využít kryté části are-
álu, a tak věřím, že nikdo neodcházel zklamaný. Celkem pak letní areál  
letos navštívilo více než 40 tisíc návštěvníků.
Závěrem bych rád poděkoval celému týmu Aqua v parku Kyjov, včetně 
našich brigádníků, kteří skvěle zvládli profesi plavčíků v letním areálu.

Pavel Černý, ředitel Aquavparku Kyjov s.r.o.

Vše nejlepší kyjovským jubilantům

foto: (red)

foto: Aquavparku

foto: Denisa Pelikánová
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Dva letní měsíce, červenec a srpen, jsou pro žáky vytoužený-
mi prázdninami a pro pedagogické pracovníky obdobím do-
volené. Vedení školy ale právě na tuto dobu plánuje realizaci 
prací, které nemohou probíhat za běžného chodu školního 
roku.
A tak naše škola pokračovala v modernizaci osvětlení ve čty-
řech třídách, kdy se vyměňují zastaralá zářivková světla za 
úsporné LED panely. Dále byla položena nová podlaha v jed-
né třídě, ve cvičné kuchyňce a v šatně na Seifertově náměs-
tí. Podařilo se nám i realizovat poslední nejnáročnější etapu 
výměny hlavního elektrorozvaděče na budově Újezd. Ani naši 
šikovní školníci nezaháleli a zrekonstruovali dřevěné obložení 
dolního hřiště na Újezdě včetně přilehlých laviček.
Bohužel, během prázdnin došlo i  k  jedné velmi nepříjemné 
havárii. Praskla voda ve vrchním patře na chlapeckých zá-
chodech, a protože se to stalo během víkendu, voda zatopila 
prostory ve třech dalších patrech. Ačkoli byly první prognózy 

děsivé a  my jsme vůbec nevěděli, zda všechno zvládneme 
uklidit do konce prázdnin, díky ochotné pomoci personálu, 
města i hasičů se vše stihlo a začátek roku byl vzorně připra-
ven.
Poslední “prázdninovou” novinkou na škole je nový přístupo-
vý systém do obou budov přes vstupní interkomy napojené 
na videotelefony. Pro bezpečný vstup do školních budov jsou 
všichni žáci i  zaměstnanci vybaveni čipovými kartami ISIC, 
které rovněž slouží k evidenci docházky. Také byl instalován 
kamerový systém, který hlídá jak okolí školy, tak vybrané 
vnitřní prostory, a  rovněž slouží jako poplachový zabezpe-
čovací a tísňový systém napojený na Městskou policii Kyjov.
Tyto změny by měly mít příznivý vliv na větší bezpečnost jak 
žáků, tak i zaměstnanců naší školy.

Radek Klech, ředitel
Marie Žáková, zástupkyně ředitele

Závodnice Aerobic centra Kyjov se účastnily mistrovství Ev-
ropy v kategorii Novice a vedly si v něm velmi úspěšně. Zís-
kaly tři zlaté a dvě stříbrné medaile, k  tomu páté a desáté 
místo. Soutěž se sice konala ve švýcarském Pfäffikonu, který 
leží nedaleko Curychu, ale kromě domácích závodnic, Němek 
nebo Belgičanek byly hlavními konkurentkami české týmy, se 
kterými se dívky z Aerobic centra Kyjov potýkají i na domá-
cích závodech.
„Česká republiky je aerobiková velmoc, působí tu velké množ-
ství klubů a my se snažíme, abychom patřili mezi nejlepší,“ 
řekla trenérka Karolína Olasz.
Vzornou reprezentaci města Kyjov ocenilo i jeho vedení, které 
přijalo medailistky a jejich trenéry na radnici. „Určitě je to ob-
divuhodné, museli se probojovat přes základní část, kde bylo 
dvacet týmů, až do finále, kde už jich bylo šest. Aerobik vy-
padá elegantně, ale je za ním velká dřina a vysoké nasazení,“ 
řekl místostarosta Kamil Filípek.
O popularitě aerobiku svědčí to, že kyjovské centrum má více 
než stovku členek, které se dělí do nejrůznějších skupin, od 
začínajících dětí přes závodní aerobik až po vrcholový spor-
tovní aerobik.

(red)

Co je nového na ZŠ J. A. Komenského?

Aerobic centrum Kyjov uspělo na evropském 
šampionátu

SOUTĚŽ MLADÝCH
MODELÁŘŮ
O pohár kyjovské radnice je 
soutěž papírových mode-
lů, která letos už po deváté 
proběhla v  prostorách tělo-
cvičny Domu dětí a  mláde-
že. Letos měla být součástí 
akce Září, Kyjov paří!, která 
však byla v  důsledku špat-
ných klimatických podmínek 
zrušena. Přehlídka a  soutěž 
papírových modelů se však 
navzdory blížící se povodni 
podařilo uspořádat.

SETKÁNÍ
DEBRUJÁRŮ
Setkání Asociace malých de-
brujárů uspořádala Základ-
ní škola J. A. Komenského 
v Kyjově. Kroužek debrujárů 
tu funguje více než 27 let. 
Účastníci setkání dělali různé 
pokusy, ať už fyzikální nebo 
chemické. Pohrávali si s op-
tikou, zkoušeli nasměrovat 
nafouknutý balonek, nebo 
vyrobit vírník. Asi největší 
zájem vyvolaly pokusy se 
suchým ledem, který dokáže 
nejen nafouknout rukavice.

foto: Aerobic centrum Kyjov

(red)
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Centrum pro seniory si vychovává budoucí
ošetřovatelky i zdravotní sestry

Centrum pro seniory v Kyjově se dočkalo
vlastního parkoviště

Výsledky spolupráce s kyjovskými středními školami a dal-
šími organizacemi představilo kyjovské Centrum služeb 
pro seniory na Setkání generací, které se uskutečnilo na 
zámku v Miloticích. Centrum tu prezentovalo širokou škálu 
služeb a aktivit, které svým seniorům poskytuje samo nebo 
ve spolupráci s  partnery z  regionu. Důležitým tématem 
byla také výchova mladých ošetřovatelek a  zdravotních 
sester, kterých je v podobných zařízeních po celém Česku 
dlouhodobý nedostatek.
„Chtěli jsme se v příjemném prostředí setkat nejen s našimi 
klienty, ale především s partnery a širokou veřejností a uká-
zat, jaké služby Centrum svým seniorům poskytuje, na jaké 
úrovni dnes můžou podobná zařízení být,“ vysvětluje jednu 
z důležitých motivací uspořádání akce ředitelka Centra La-
dislava Brančíková.
Jedním z bodů programu byla prezentace výsledků spo-
lupráce s Klvaňovým gymnáziem a Střední zdravotnickou 
školou Kyjov a také Střední školou polytechnickou Kyjov. 
Právě odtud se totiž rekrutují budoucí zdravotní sestry či 
ošetřovatelky, kterých je v sociálních službách dlouhodobý 
nedostatek. Na Střední zdravotnické škole studují studenti 

a studentky v maturitním oboru praktická sestra, Střední 
polytechnická škola pak nabízí studentům učňovské obory 
ošetřovatelství a pečovatelské služby. Studentky a studen-
ti druhého ročníku Střední zdravotnické školy docházejí na 
praxe do Centra už druhým rokem.
„V Centru služeb pro seniory je klidnější režim než na oddě-
leních v nemocnici, naši studenti tu proto mají víc prostoru 
i klidu si práci pořádně osahat. Navíc tu získávají velmi cen-
né zkušenosti v  komunikaci a  vytváření sociálních vazeb 
s klienty,“ říká garant programu za Střední zdravotnickou 
školu Zdeněk Harca a  dodává: „Ne všichni naši studenti 
směřují do odborně náročnějších zdravotnických odbo-
rů, a tedy i za dalším vzděláním. Práce v Centru služeb  
pro seniory, které už důvěrně znají, tak může být pro mno-
hé z nich po maturitě první volbou.“
Už nyní zkušenější studenti externě pokrývají výpadky 
běžného personálu v  období letních dovolených či vyšší 
nemocnosti. A nejde jen o studenty zmiňovaných škol, na 
praxi se hlásí také vysokoškoláci.

(red)

Mnohaleté snahy o  vybudování parkoviště v  areálu Centra 
služeb pro seniory Kyjov se naplnily. V minulém týdnu se tu 
slavnostně otevřelo parkoviště pro 35 aut, které bude sloužit 
jak návštěvám klientů Centra, tak jeho zaměstnancům.
„Vybudování parkoviště léta bránila nemožnost výkupu po-
zemků, které byly ve správě Státního pozemkového úřadu. 
Předchozímu vedení Centra se podařilo pozemky pouze 
zapůjčit, aby mohly být využívány jako zahrada, bezúplat-
ný převod však úřad zamítl,“ popisuje snahy o  vybudo-
vání parkoviště ředitelka Centra služeb pro seniory Kyjov 
Ladislava Brančíková.

Odkup sedmi dotčených pozemků se podařil až na jaře 
2023 a v červnu letošního roku se začalo stavět. Stavbu za 
více než 2,6 milionů korun financoval Jihomoravský kraj, za 
necelé tři měsíce ji zhotovila společnost DW stavby Brno.
Pohodlné parkování přímo v areálu Centra je prvním kro-
kem v rozsáhlé modernizaci celého zařízení, která začala 
na začátku září a povede ke zvýšení komfortu klientů, jejich 
soukromí a dalšímu zkvalitnění služeb i bezpečnosti.

(red)

foto: (red)
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Neokázalou, a přesto velmi působivou mší svatou si v sobotu 7. září v kyjov-
ské části Nětčice připomněli Něčičáci 25. výročí svého vzniku. Mši pod širým 
nebem sloužil u nejstaršího kříže děkan kyjovské farnosti Pavel Stužka, který 
mimo jiné ocenil i  udržování tradic a  lidskou sounáležitost. Mužský pěvecký 
sbor Něčičáci v rámci zmíněného výročí pak na Vávrově mlýně pořádal 3. zpí-
vání v Nětčicích. První mezi gratulanty byl starosta František Lukl, který sboru 
věnoval od města finanční dar, ale především ocenění pro Jiřího Sedláře, jehož 
písničky zhudebněné Jiřím Petrů (nejen) Něčičáci rádi zpívají. Gratulanty se ale 
stali všichni účinkující - mužské pěvecké sbory z Ratíškovic, Boršic u Blatnice, 
Sobůlek nebo Boršova, ženské sbory Tragačnice a Tetky z Kyjova i  smíšený 
soubor z Kostelce. Atmosféra byla výborná, takže odpoledne se v podvečer 
příjemně překlenulo do společného zpívání. Doprovod zastala hudecká muzika 
ze Ždánic, které primášoval Zdeněk Jozsa, k němuž se s chutí přidávali jak další 
muzikanti, tak se zpěvem přítomní návštěvníci. Majiteli mlýna Jiřímu Vávrovi 
patří dík za vstřícnost a ochotu, s níž spolu s Pavlem Kudláčem všechny zájem-
ce krásnou technickou památkou celé odpoledne provázeli.

-kup-

Něčičáci slavili výročí

Odešel zakladatel kyjovského bigbítu
a legendární DJ Hugo Šen
Na konci srpna opustil tento svět jeden z  prvních bigbí-
tových muzikantů z Kyjova Hugo Šen. Narodil se 3. úno-
ra 1947 do rodiny, která podle tehdejších posudků neměla 
takzvaně dělnický původ. Jeho rodiče totiž vlastnili firmu 
na výrobu zemědělských strojů. Kvůli tomu nemohl studo-
vat střední školu, a  to ho vlastně přivedlo k bigbítu. Učil 
se totiž ve Zlíně strojním zámečníkem a tam začal hrát na 
kytaru rokenrolové skladby. Předtím chodil do hudebky 
a na základní škole účinkoval v dixielandu. V Kyjově se pak 
skupina mladíků s  kytarami scházela v  městském parku 
za sochou Svatopluka Čecha. A  tam vznikla v  roce 1961 
první kyjovská bigbítová kapela, která si podle klasika ří-
kala Svatopluk. Kapela vystupovala hlavně v hospodě Zá-
ložna. Hugo Šen hrál později ještě v kapele Four Snakes. 
Do Hadů, jak si tento soubor říkal, nastoupil po základní 
vojenské službě v roce 1968, ale vydržel v nich jen rok. To 
už se totiž začal věnovat pouštění reprodukované hudby 
jako diskžokej. Jak tehdy nahrávky získával, popsala jeho 
manželka Inka Šenová. Ta má ještě doma první kotoučový 
magnetofon, který na diskotékách používal.
„Měl velice dobrou aparaturu, v  Tuzexu si koupil cívkový 
magnetofon Sony. Hudbu nahrával z  rozhlasové stanice 
Österreich 3. Vždycky mezi jedenáctou a dvanáctou hodi-
nou nechtěl být rušen, protože tam dávali hitparádu,“ po-
psala Inka Šenová vlastně jedinou metodu, kterou se teh-
dejší diskžokejové mohli dostat k západní hudbě. Dalším 
zdrojem bylo legendární Radio Luxembourg. Hugo Šen 
uměl anglicky, což tehdy rozhodně nebylo běžné, takže ro-
zuměl i komentáři moderátora. Jak doba pokročila, pouštěl 
také vinylové desky. Ty mu z cest do zahraničí vozili kyjo-
vští muzikanti, kteří hrávali na západě.
Podobně jako hudební kapely i diskžokejové museli mít pro-
fesionální přehrávky a být zastřešeni pod nějakou institucí, 
což bylo v  jeho případě tehdejší Okresní kulturní středisko  
v Hodoníně. „Jezdil do Brna, kde je profesionálové školili 
v mluveném slovu, a zároveň dělal zkoušky z hudební teorie, 
takže se učil třeba o francouzských nebo německých sklada-
telích vážné hudby,“ vzpomíná jeho manželka.

Na Hugo Šena jako diskžokeje ještě teď v Kyjově s láskou 
vzpomíná mnoho lidí. Tato etapa jeho života skončila, když 
ho ve dvaačtyřiceti letech postihla mozková příhoda. To už 
měl ale v repertoáru také poslechové diskotéky, se kterými 
jezdil hlavně do učilišť, středních a uměleckých škol. Mlá-
dež seznamoval třeba s Elvisem Presleym nebo Royem Or-
bisonem. Pár poslechových diskoték uspořádal v základní 
umělecké škole ještě v polovině devadesátých let.
Jako strojní zámečník pracoval nejdřív ve výrobním druž-
stvu Kyjovan a od roku 1970 v kyjovské nemocnici. Tam se 
také potkal s manželkou.
„Seznámili jsme se v pátek 13. října a po roce jsme se bra-
li. Svatba byla v  roce 1973 a  v  roce 1975 se narodil syn. 
Ten musel pochopitelně dostat jméno po předcích – Hugo. 
Je to už Hugo Šen pátý a vnuk je Hugo Šen šestý,“ řekla 
matka a babička Šenová. Jeden ze zakladatelů kyjovského 
bigbítu tak sice 27.  srpna navždy odešel, jeho jméno ale 
zůstává, stejně jako vzpomínky na něj.

(red)

Na vernisáži vystoupí MPS Něčičáci a žáci ZŠ Komenského Kyjov
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INZERCE

Kyjovské pivo slaví
Proč a co slaví jsme se zeptali Tomáše Machalínka, majitele 
Kyjovského pivovaru.

Co slavíte?
12. 10. 2024 to bude přesně 10 let, co v obnoveném Kyjovském pi-
vovaru uvařil dnes již emeritní sládek Josef Brauner prvních 1 000 
litrů Kyjovského prémiového ležáku. Rádi bychom tuto událost 
s  našimi štamgasty, zákazníky, dodavateli, obchodními partnery 
a příznivci Kyjovského pivovaru oslavili.

Jak vlastně vznikla myšlenka postavit v Kyjově pivovar?
Myšlenky se rodily postupně a skládaly se od prvotních idealistic-
kých nápadů až po konkrétní kroky. Kyjov pivovar v minulosti měl 
a navázat na tuto úctyhodnou historii bylo lákavé. Bývalo obvyklé, 
že v každém větším městě se pivo od pradávna vařilo. V té době 
šly do obliby minipivovary a ochutnávat jejich netradiční piva bylo 
zajímavé. Tak nějak vznikla první myšlenka na vybudování pivova-
ru. Za zásadní ale považuji, že jsem se do realizace nepustil sám, 
ale našel odborníka, který mi se stavbou a provozem pomohl.

Proč to bylo zásadní? Existuje přece mnoho firem, které dodávají 
vše na klíč. Ne?
Může se to zdát jako samozřejmost, ale znám mnoho pivovarů, 
kde si majitelé jednoduše objednali dodání pivovaru na klíč od vý-
robních firem a dodnes se potýkají s nekonečnou řadou problémů. 
Je to paradoxní, ale málokterá dodavatelská firma má ve svém 
týmu někoho, kdo pivo opravdu umí vařit. Z  toho plynou velké 
problémy.

A Vám se tyto problémy vyhnuly?
Uvařit pivo, dobré pivo a vařit jej stabilně a efektivně je velmi složi-
té. Říká se, a já jsem přesvědčen, že je to pravda, že uvařit výbor-
nou spodně kvašenou desítku je nejsložitější výroba alkoholického 
nápoje vůbec. I nám se mnohé komplikace a nezdary nevyhnuly, 
ale právě spoluprací s panem Josefem Braunerem se mi podařilo 
mnoha budoucím problémům vyhnout. Právě jemu vděčím za ob-
rovskou pomoc při projektování i následné stavbě a zprovoznění 
celého pivovaru. Současně jsem se od něj o pivu mnohé naučil. 
Jeho osoba je určitě jedním z hlavních důvodů, že se vše podařilo 
a dodnes daří.

Jaká piva vaříte?
Naše nabídka od začátku stála na spodně kvašených pivech, na 
ležácích. Důvodem byla poptávka, která na těchto pivech stojí do 
dneška. Co se mění, je naše snaha nabídnout zákazníkům i  jiné 
pivní styly. To jde ruku v ruce s rostoucí poptávkou po poznávání 
a ochutnávání pivních stylů z celého světa.

Vaříte i něco opravdu speciálního?
Co je speciální pro jednoho zákazníka, nemusí již dnes být pro 
jiného. Pivní kultura a poznávání pivních stylů stále roste a přijíždí 
k nám i pivaři, které jen tak něco neuspokojí. Nicméně většina zá-
kazníků je stále odkojena tradičním českým ležákem. Naše nabídka 
se skládá z tzv. šňůrových piv vyráběných celoročně, pak sezón-
ních piv, která vaříme třeba jen v létě a z piv zařazených v pivním 
kalendáři. Tato piva jsou vhodná svým charakterem k nějaké pří-
ležitosti, jako jsou Velikonoce či Vánoce, nebo vynikají zajímavým 
pivním stylem. Pro naši oslavu jsme si uvařili „Výroční ležák“, který 
je unikátní svou recepturou i úpravou technologického postupu.

Je možné kyjovské pivo koupit i jinde než přímo v pivovaru?
Dnes již polovina naší produkce putuje k našim zákazníkům přes 
naše obchodní partnery. Pravidelně nebo občasně zásobujeme 
přes 80 hostinců, restaurací, barů, pivoték a benzinových pump 
po celé jižní Moravě. Velký zájem o naše piva je i v síti prodejen 
Albert, Kaufland a Globus, kam pravidelně pivo dodáváme.

Říkáte po celé jižní Moravě. Dál kyjovské pivo nekoupím?
Zastáváme regionální charakter, řemeslnou preciznost a maximál-
ní snahu o kvalitu piva. Nemáme za cíl zvyšovat výstav (celkovou 
produkci) za každou cenu. Charakter distribuce nefiltrovaného 
a  nepasterovaného piva, které vyrábíme, nám dává určitá jasná 
pravidla zacházení a skladování. Trochu nás to v distribuci ome-
zuje proti velkým pivovarům vyrábějící piva pasterovaná. Přidaná 
hodnota v podobě NEpasterizece nám dává zase jiné výhody, kte-
rých si naši zákazníci cení. Nicméně i z daleka se dá pivo objednat. 

Každý den odesíláme i  několik kartonů piv, které si objednávají 
zákazníci z celé republiky i zahraničí přes náš e-shop.

Součástí Kyjovského pivovaru ale není jen pivovar.
Celý areál, který nazýváme Kyjovský pivovar, obsahuje hotel, re-
stauraci, pivní lázně a samotný pivovar. Kombinace služeb všech 
jeho částí je tím, co je pro mnoho našich zákazníků tím nejatrak-
tivnějším. Ročně k  nám na pobyt zavítá přes 7 tisíc zákazníků 
a  odhadujeme, že ke 100 tisíc hostů využije samostatně služby 
restaurace a pivních lázní.

Ještě nedávno se v celostátním tisku objevovalo mnoho infor-
mací o existenčních problémech pivovarů způsobených covidem 
a energetickou krizí. Jak vás tato situace poznamenala?
Určitě nejen pro náš obor byla tato doba opravdu obtížná. Co-
vid jsme přečkali díky loajalitě všech našich zaměstnanců, pomo-
ci státu a díky zájmu našich zákazníků o prodej lahvového piva. 
S dramaticky zvýšenými cenami energií to bylo obtížnější a stálo 
nás to veškeré úspory a rezervy. Ale i to jsme přežili. Obě tyto na-
prosto abnormální situace bych opravu již nechtěl znovu zažít. Na 
takové situace se nedá připravit.

Jaká bude budoucnost Kyjovského pivovaru?
Vycházíme z rčení: „Kde se pivo vaří, tam se dobře daří“. Tak snad 
bude dobrá. Ale vážně. Sázíme na kvalitu našeho piva a všech na-
šich služeb. Věřím, že je to naše nejlepší reklama a tím i budouc-
nost.

Jak se bude 10. výročí slavit?
Již od začátku října budou moci naši zákazníci koupit nebo za 
konzumaci získat výroční krýgl. V sobotu 12.  10. 2024 chystáme 
den otevřených dveří. Návštěvníci si budou moci zdarma s naší 
paní sládkovou a podsládky prohlédnout pivovar a ochutnat naše 
piva. Celý den budou k dispozici pivovarské speciality. Od 16.00 
hodin proběhne řízená degustace nejen kyjovských piv, ale i piv 
od našich kamarádů z pivovaru Cobolis a Slavkova u Brna. Spe-
ciálně pro tento den jsme uvařili Výroční ležák. A ten je opravdu 
skvělý. Tajně ho chodím ochutnávat z tanku č. 10. Všechny srdečně 
zveme.

Proč si pivovarští přejí „Dej Bůh štěstí“?
Výroba piva je natolik zapeklitá, že musíme hledat pomoc, kde se dá.

Tak to přeji Kyjovskému pivovaru „Dej Bůh štěstí“.
Děkuji.

(red)
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Filmový festival Kyjograf již po šesté nabídne
na Panoramce skvìlé èeské filmy, besedy s tvùrci, 
pùsobivý koncert v kinosále, DJs ve foyer a vlastní bar. 
Samozøejmì opìt spolupracujeme s Yalla Barem
a Pražírnou, pøed kinem budeme mít stánky
s obèerstvením. Místní víno, pivo, drinky, burgøíky,
pizza, sushi, všechno bude.

Bìhem šestého roèníku promítneme celkem sedm filmù 
a pásmo vybraných krátkých animovaných snímkù. 
Nabídneme mj. vizuálnì uhranèivou Amerikánku
s besedou s Viktorem Taušem, jedineèný dokument
Ještì nejsem, kým chci být, velký, humornì ladìný 
Výjimeèný stav s diskusí s Janem Høebejkem a Milanem 
Tesaøem, rodinný loutkový klenot Život k sežrání
èi divácký hit mimoøádných kvalit Vlny, který festival
v nedìli veèer zakonèí. Fajnšmekrùm poprvé nabídneme 
noèní projekci, legendární Svatbu Jiøího Káry
v restaurované verzi. 

Je nám ctí, že zahajovacím filmem bude intimní
a dojemné drama Rok vdovy s besedou s režisérkou 
Veronikou Liškovou, scenáristou Eugenem Liškou
a Pavlou Beretovou, hereèkou Národního divadla,
pro kterou se jedná o dosud nejvýraznìjší filmovou roli. 
Loni jsme promítli její senzaèní Maryšu.

Sobotní koncert bude v podání kultovní a milované
The Ecstasy of Saint Theresa, kteøí letos hlásí velký 
návrat, v rámci nìhož zavítají i k nám na Panoramku.
Jan P. Muchow a Kateøina Winterová jsou mistry 
atmosférické elektronické hudby a experimentù
s hudebními nástroji a zvukem.

V Mìstské knihovnì 2. a 3. 11. uspoøádáme oblíbené 
kreativní dílny pro dìti. Letos to budou dílna animace
s Legem a dílnièka herecká. Je na co se tìšit.

V sobotu 19. 10. v 17:00 poøádáme v Pražírnì živé 
nahrávání filmového podcastu Hodný, zlý a kritický. 
Známý a oceòovaný publicista Kamil Fila s Alenou Julií 
Novotnou pøipraví speciál o èeské kinematografii, 
povídání o slastech a strastech našeho filmu.

Program a seznam hostù zatím nejsou kompletní.
Pro více informací a pøedprodej vstupenek navštivte
náš web kyjograf.cz, naše sociální sítì èi weby
Kina Panorama a Mìstského kulturního støediska.

Více informací
a pøedprodej vstupenek

KYJOGRAF.CZ

Kultovní kapela letos hlásí velký 
návrat. Dvojice Jan P. Muchow
a Kateøina Winterová umnì kloubí 
elektronické zvuky, taneèní hudbu, 
shoegaze, minimalismus èi 
experimenty se zvukovými 
plochami; v temném kinosále
se skvìlou akustikou pùjde
o mimoøádný zážitek.

The Ecstasy
of Saint Theresa

koncert v kinosále

Filmový festival
Kyjograf

1—3/11/24
Kino Kyjov

HODUJEME I TRUCHLÍME,
S BERETOVOU, HØEBEJKEM
A VLNAMI

Intimní drama o ženì, jíž náhle zemøe 
manžel. Èelí pøívalu emocí, musí tu být 
i pro svou dospívající dceru a tchyni
a kromì toho se na ni valí nekoneèná 
øada administrativních povinností…
Na motivy skuteèných událostí, deníkù 
popisujících šok ze ztráty blízkého
i vyèerpávající boj s byrokracií,
jemuž pozùstalí èelí…
Náš køehký zahajovací film
s besedou s Veronikou Liškovou, 
Eugenem Liškou a brilantní
Pavlou Beretovou.

Rok vdovy

Pøíbìh o holce, která pøestala utíkat. 
Audiovizuálnì opulentní a nebývale 
fantaskní a dynamická pouť napøíè 
dìcákem, pìstounskou péèí
a pasťákem. Závažný, pøesto 
pøekrásný snímek na motivy jeho 
stejnojmenné divadelní hry…
S besedou s Viktorem Taušem.

Amerikánka

Rozhlasový zpravodaj na Blízkém 
východì Karel Beran pøijíždí
na základì anonymu na otoèku 
soukromì do Prahy. V Kamburu, 
který neprofesionálnì opustil,
však právì ve stejnou chvíli vypuká 
revoluce. Dostát povinnosti 
reportéra donutí zkušeného 
profesionála k mystifikaèním 
reportážím, kdy vøavu arabské 
revoluce simuluje na kuchyòských 
spotøebièích ve vinohradském 
bytì…
Komediálnì ladìný
a vskutku výjimeèný návrat
Jana Høebejka k filmové režii… 
Besedovat budeme s ním
i scenáristou Milanem Tesaøem.

Výjimeèný
stav

Dvanáctiletý Ben tráví dny 
podobnì jako jeho vrstevníci. 
Hraje s kamarády v kapele,
ale ze všeho nejradši pobývá
v kuchyni a své kulinární výtvory 
pak s láskou konzumuje.
Po návratu z prázdnin se však 
ukáže, že ruèièka na váze
už pøekroèila alarmující hranici.
Ben zaèíná s podporou 
kamarádù svádìt boj
s nadváhou a zároveò prožívá 
první okouzlení…

Život
k sežrání

Titul vypráví napínavé a prakticky 
neznámé pøíbìhy novináøù 
Èeskoslovenského rozhlasu.
Na konci 60. let, kdy znìl
z rádiových vln rokenrol a 
studentské revolty mìnily svìt, 
nastoupí starší z bratrù do prestižní 
redakce rozhlasu. Záhy se ocitne
v nebezpeèném souboji redaktorù
a tajných služeb…
Náš divácky mimoøádnì oblíbený 
zakonèovací film hollywoodských 
rozmìrù.

Vlny 
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Samozøejmì opìt spolupracujeme s Yalla Barem
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Známý a oceòovaný publicista Kamil Fila s Alenou Julií 
Novotnou pøipraví speciál o èeské kinematografii, 
povídání o slastech a strastech našeho filmu.

Program a seznam hostù zatím nejsou kompletní.
Pro více informací a pøedprodej vstupenek navštivte
náš web kyjograf.cz, naše sociální sítì èi weby
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ukáže, že ruèièka na váze
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Vážení přátelé Nemocnice Kyjov,
jak jistě víte, v  září naše země 
čelila ničivým povodním. Naše 
nemocnice nebyla v  přímém 
ohrožení, ale přesto jsme drželi 
pohotovost pro případ evaku-
ace velkého množství pacientů 
z  okolních nemocnic. Nejkritičtější 
situace byla v  nemocnicích v  Uher-
ském Hradišti a Břeclavi. Rád bych podě-
koval všem zaměstnancům naší nemocnice, kteří 
byli v  pohotovosti. Velmi si vážím jejich ochoty, 
připravenosti a odhodlání v případě nutnosti po-
moci se zajištěním chodu nemocnice. Jsem hrdý 
na to, že v těžkých chvílích se vždy projeví obrov-
ská obětavost a soudržnost našich zaměstnanců. 
Ochota okamžitě reagovat je jasným důkazem 
naší profesionality a odráží vysokou úroveň péče, 
kterou naše nemocnice poskytuje.
Bohužel, ani další téma není příjemné. V posled-
ní době se naši zaměstnanci stále častěji setkávají 
se vzrůstající agresivitou ze strany pacientů. Jde 
nejen o verbální, ale bohužel i fyzické útoky, pře-
devším na našem urgentním příjmu. V  naprosté 
většině případů jsou agresory pacienti pod vlivem 
návykových látek. Nedávno došlo k  incidentu, při 
němž byl napaden personál urgentního příjmu, což 
vedlo k  pracovní neschopnosti jednoho zaměst-
nance. Tyto nepříjemné události bohužel nabírají 
na intenzitě. Vedení nemocnice bere tuto situaci 
velmi vážně a přijímá opatření k jejímu řešení.
Zřídili jsme Radu krizové připravenosti (RAKRIP), 
která se bude věnovat analýze rizik a navrhování 
systémových i  technických opatření. Plánujeme 
školení pro management na téma prevence a ana-
lýzy rizik a  připravujeme bezpečnostní audit ce-

lého areálu nemocnice. Intenzivně jednáme s Po-
licií ČR o  dalším zlepšení vzájemné spolupráce. 
Na základě analýzy rizik a bezpečnostního auditu 
plánujeme zavést další opatření, jako jsou úpravy 
prostředí pro minimalizaci rizik, instalace bezpeč-
nostních dveří a  systémů či zavedení identifikač-
ních čipů pro kontrolu vstupu do vybraných pro-
stor. Chceme také zlepšit přehled o pohybu osob 
a vozidel v areálu nemocnice. Všechna tato opat-
ření budou realizována postupně s ohledem na fi-
nanční a  technické možnosti nemocnice. Věříme, 
že tato opatření přispějí k vašemu bezpečí a zlepší 
pracovní prostředí v naší nemocnici.
Dalším, tentokrát pozitivním tématem, je fakt, že 
naše nemocnice si nechala vypracovat tzv. roz-
vojový generel. Jedná se o  medicínsko-stavební 
studii rozvoje nemocnice na horizontu 15 let. První 
otázkou, kterou jsme si kladli, bylo, zda má naše 
nemocnice nadále poskytovat všeobecnou a spe-
cializovanou akutní péči v plném rozsahu na úrovni 
krajské nemocnice, nebo zda se před námi rýsu-
je scénář postupné redukce nabízených služeb. 
Na základě predikcí a  složitých výpočtů generel 
jasně ukázal, že kyjovská nemocnice musí i nadá-
le plnit úlohu páteřní nemocnice Jihomoravského 
kraje. Potřeby občanů regionu budou i  v příštích 
patnácti letech vyžadovat služby plně komplexní 
nemocnice. V  tomto horizontu je třeba nemocni-
ci rekonstruovat a propojit jednotlivá oddělení do 
funkčních celků.
Čeká nás rozvoj mnoha oddělení, a to nejen z hle-
diska stavebních úprav, ale i zavádění nových tech-
nologií. Například v průběhu října jmenuji pracovní 
skupinu pro rozvoj robotické chirurgie v naší ne-
mocnici. Dále budeme implementovat umělou in-
teligenci, především v oblasti diagnostiky, ale bu-
doucnost této technologie otevírá nové možnosti 
i v rámci intervenčních postupů. Naše nemocnice 
se tedy intenzivně připravuje na svůj další rozvoj 
a má ambici stát se krajským lídrem v implementa-
ci těchto inovativních trendů.
Jak jsem již mnohokrát zdůrazňoval, největším po-
kladem kyjovské nemocnice jsou její zaměstnanci 
a investice do nich zůstává naší největší prioritou.
Vážení přátelé naší nemocnice, velmi si vážíme vaší 
podpory a  věřte, že nám záleží na kvalitě našich 
služeb pro vás.
S úctou, MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov

500!
29.  srpna  2024 jsme do-
sáhli významného milní-
ku  – uskutečnil se 500. 
porod v tomto roce v Po-
rodnici Kyjov! A  naše ra-
dost je doslova dvojnásob-
ná. Při pětistém porodu 
se totiž v  Kyjově narodila 
hned dvě krásná miminka, 
Ester a  Robert Tomešo-
vi. Dvojčátka přivedla na 
svět statečná maminka 
Miroslava Šarová. Tímto 
děkujeme hrdým rodičům 
za projevenou důvěru při 
výběru porodnice a  také 
za možnost sdílení takto 
úžasné zprávy. Celé rodi-
ně přejeme jen to nejlepší 
a hlavně hodně zdraví.
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Materiály připravila Veronika Hollerová, tisková mluvčí Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

www.nemkyj.cz media@nemkyj.cz
Vydává Nemocnice Kyjov pro interní účely.

Nemocnice Kyjov letos slaví významné výročí – jedno z klíčo-
vých pracovišť, ortopedie, slaví 70 let od svého založení. Bě-
hem této doby prošlo výraznou modernizací a přineslo zásad-
ní pokroky v ortopedické léčbě, které významně zlepšily péči 
o pacienty na celé Moravě.
Od svého založení v  roce 1954, kdy primariát ortopedie vedl 
MUDr. Jaroslav Zavřel, až po současnost prošla ortopedie řa-
dou proměn. Mezi významné milníky kyjovské ortopedie patří 
první umělá náhrada kyčelního kloubu, která byla v Kyjově pro-
vedena již v roce 1978, nebo umělá náhrada kolenního kloubu 
v roce 1994. V roce 2002 bylo oddělení přestěhováno do zcela 
nových a moderně vybavených prostor. Komfortní zázemí dnes 
poskytuje pacientům pohodlná lůžka na pokojích s vlastním so-
ciálním zařízením, od tohoto roku také nadstandardní jednolůž-
kový pokoj. Kvalitu dále zvýší očekávaná realizace klimatizace 
pro celé oddělení a osazení nového monitorovacího pooperač-
ního vybavení.
V roce 2006 bylo pracoviště vybaveno superaseptickým ope-
račním sálem s  laminárním prouděním, kde se provádí časté 
i méně běžné operace, jako jsou umělé náhrady kloubů, artro-
skopické zákroky a mnoho dalších ortopedicko-traumatologic-
kých operací pohybového aparátu. V  roce 2023 byl v Kyjově 
uveden do provozu nový artroskopický operační přístroj, kte-
rý nahradil přístroj z  roku 1990. Umožňuje skvělou vizualizaci 
a šetrnější a efektivnější operaci kloubů. Díky tomu je možné 
provádět i  složité zákroky s  lepším pooperačním průběhem 
a urychlením rekonvalescence.

„Naše oddělení prošlo řadou zásadních změn a  modernizací, 
které nám umožňují poskytovat pacientům nejlepší možnou 
péči. Mezi ně patří nové a progresivní operační postupy v endo-
protetice včetně včasné vertikalizace se zkrácením hospitaliza-
ce. Můžeme se pochlubit moderním artroskopickým vybavením 
a nově vzniklým školicím centrem pro artroskopie ramen. Velmi 
úspěšně postupujeme ve vzdělávaní lékařů. Od roku 2023 naše 
pracoviště získalo akreditaci druhého typu. Máme čerstvě dva 
nové specialisty a  všichni lékaři se pravidelně účastní národ-
ních i mezinárodních vzdělávacích kongresů a seminářů. Jsem 
hrdý na to, že mohu být součástí týmu, který pokračuje v tradici 
kvalitní ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí a těším 
se na další výzvy, které nás čekají,“ zdůrazňuje význam tohoto 
jubilea MUDr. Peter Chovanec, FEBOT, který od roku 2022 vede 
ortopedické oddělení a zaměřuje se na rozvoj pracoviště.
V současnosti patří kyjovská ortopedie mezi špičková oddělení 
svého druhu. Splňuje ta nejvyšší kritéria na přístrojové vybavení 
a komfort pro pacienty. Úzká spolupráce s fakultními nemoc-
nicemi umožní v případě nutnosti vyřešení i těch nejkomplex-
nějších diagnóz. Oddělení zajišťuje nejen operativu, ale také 
ambulantní péči a prevenci pro děti i dospělé. Ročně zde tým 
jedenácti kmenových lékařů a 4 externích lékařů, zdravotníků 
a nezdravotnického personálu provede více než tisíc operací.

O ortopedickém oddělení v Kyjově
Ortopedické pracoviště Nemocnice Kyjov bylo 
založeno v roce 1954. Jeho modernizace a roz-
voj stále pokračují, přičemž oddělení se zamě-
řuje na komplexní péči o  pacienty s  ortope-
dickými problémy pohybového aparátu. Díky 
zkušenému týmu, v  čele s  primářem MUDr. 
Peterem Chovancem, FEBOT je kyjovská orto-
pedie uznávaným pracovištěm, které poskytuje 
péči v  oblasti endoprotetiky jak primární, tak 
revizní, kloubní traumatologie, artroskopické 
operativy a  dalších ortopedických operací po-
hybového systému.
www.nemkyj.cz/oddeleni-ortopedie

Ortopedické oddělení Nemocnice Kyjov slaví 70 let od svého založení
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Koupím hodinky Omega, 
Longines, Heuer, Prim,

zlaté hodinky,
pozůstalost
po hodináři.

Tel: 777 311 101

při odběru od 2 tun do 30 km
z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!

1 paleta = 1 tuna jen 7900 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN,
KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

NEČEKEJTE, 
AŽ SE ZIMA ZEPTÁ!!!
VYUŽIJTE
PŘEDSEZÓNNÍ CENU!

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60  www.ekobrikety.cz
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Úterý 1. 10. v 19:00, divadelní sál
ERWIN KLAMBAUER a MACIEJ SKAR-
BEK
Václav ERWIN KLAMBAUER  – flétna, 
MACIEJ SKARBEK - klavír
Velmi unikátní koncert Erwina Klam-
bauera - sólového flétnisty Vídeňského 
symfonického orchestru a profesora na 
Univerzitě umění ve Štýrském Hradci/
Institut Oberschützen za doprovodu 
Macieje Skarbeka - pianisty, komorního 
hráče, aranžéra a učitele, který se naro-
dil v Polsku, ale celý svůj hudební život 
pěvně usadil v Rakousku.

Středa 2. 10. v 7:00, před Domem kultu-
ry a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně vás zveme na poslední letošní 
farmářské trhy, na kterých bude nabídka 
rozšířena o výrobce a řemeslníky nabíze-
jící produkty s regionální značkou kvality.

Čtvrtek 3. 10. v 18:00, estrádní sál
KURZ TANCE PRO STUDENTY
ZAČÁTEČNÍKY
Kurz obsahuje 13 lekcí po dvou vyučo-
vacích hodinách. Zahájení je ve čtvr-
tek 3.  října  2024 a  ukončení v  lednu 
2025, kurzovné je 1200 Kč. Na 1. lekci 
je vhodný společenský oděv.

Úterý 8. 10. v 18:00, divadelní sál
DECHOVÁ HUDBA DRIETOMANKA
Historie této slovenské kapely sahá až 
do roku 1866, je tedy jednou z nejstar-
ších dechových hudeb na Slovensku. 
Doposud kapela navazuje na úspěchy 
zakládající generace a  má mnoho pří-
znivců. Vystupuje kromě domovského 
Slovenska také u nás, v Maďarsku, Pol-
sku, Rakousku, Německu, Francii, Itá-
lii a  v  dalších zemích. Koncert se koná 
v rámci Seriálu dechových hudeb 2024.

Sobota 12. 10. ve 20:00, estrádní sál
EŠTĚ BYLY ŠTYRY TÝDNĚ DO HODŮ
Beseda u cimbálu s cimbálovou muzikou 
Širúch. Budou představeni noví stárci. 
Přijďte se již tradičně naladit hodově.

Úterý 15. 10. v 19:00, divadelní sál
JMÉNO
Představení je vyprodáno.

Čtvrtek 17. 10. v 19:00, divadelní sál
MOC A SÍLA HYPNÓZY
- JAKUB KROULÍK
Přijďte se uvolnit a prožít si něco velice 
výjimečného na představení HYPNOTI-
ZÉR!
Prožijete hluboké uvolnění svého těla 
i mysli. Již s příchodem hypnotizéra Ja-
kuba Kroulíka na jeviště mohou citlivější 
návštěvníci představení začít pociťovat 
změny ve vnímání. Jakmile hypnotizér 
začne přenášet svou vůli na všechny ná-
vštěvníky v sále, jeho vliv začnou poci-
ťovat všichni.

Neděle 20. 10. 15:00 – 17:00, estrádní sál
PÁRTY PRO DĚTI VE STYLU
TLAPKOVÉ PATROLY
Zveme rodiny s dětmi na skvělou párty 
s  oblíbenými postavičkami. Připravený 
je animační disko program, pohádkové 
postavičky, tematické dekorace, soutěže 
a focení s maskoty.

Pátek 25. 10. ve 20:00, estrádní sál
HALLOWEEN MADNESS PÁRTY
Zveme vás na nejšílenější halloweenský 
mejdan v Kyjově! Očekávat můžete hrů-
zostrašné animátory, mraky tematických 
dekorací, spoustu efektů, tematické 
drinky a velkou dávku té nejlepší taneční 
hudby! Velká spousta tematických de-
korací a efektů, ze kterých vám přeběh-
ne mráz po zádech! Tematické drinky na 
baru, tematicky vyladěná obsluha, TOP 
nadupaná taneční hudba, hororoví klau-
ni a animátoři od Kinder events. Akce je 
přístupná od 15 let. Prodej vstupenek na 
akci pouze na místě. Čas akce od 20:00 
do 03:00 hodin.

Připravujeme
8. – 10. 11. TRADIČNÍ MARTINSKÝ HODY
23. 11. KATEŘINSKÁ ZABAVA

Již v předprodeji:
5. 11. TŘI LETUŠKY V PAŘÍŽI – divadlo 
pro dospělé
19. 11. DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI - diva-
dlo pro dospělé
27. 11. SCREAMERS – travesti show
3. 12. ARIOSO QUARTETT WIEN
- koncert
5. 12. STARÁ LÁSKA NEREZAVÍ – diva-
dlo pro dospělé
10. 12. DH ŠOHAJKA – koncert
11. 12. GRANDE MORAVIA Ladislava 
Pavluše – Vánoční koncert
17. 12. COTATCHA ORCHESTRA - Vá-
noční koncert

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si 
vyzvednout nejpozději 30 minut před 
začátkem promítání. Včas nevyzved-
nuté rezervace jsou automaticky zru-
šeny. Zrušené vstupenky mohou být 
prodány případným zájemcům o dané 
představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Středa 2. 10. v 19:00
AŽ NA VĚKY
Norsko/2024, drama/režie: Lilja Ingolf-
sdottir, 101 minut, titulky, nevhodné do 
12 let. Stejně jako mnoho jiných vzta-
hů, i  ten jejich začal bezstarostnou za-
milovaností. Po letech manželství však 
přichází vážná krize a  Marie musí čelit 
svým největším obavám.

Čtvrtek 3. 10. v 17:30
AMERIKÁNKA
ČR/2024, drama, fantasy/režie: Vik-
tor Tauš, 110 minut, nevhodné do 12 let. 
Amerikánka vypráví svůj příběh netra-
dičním stylizovaným jazykem, který při-
pomíná surrealistický gejzír plný barev, 
života a  snů. Byť ve filmu není jediná 
realistická scéna, intenzivní pocit reality 
mysl diváka ani na chvíli neopustí.

Čtvrtek 3. 10. ve 20:00
JINÝ ČLOVĚK
USA/2024, thriller/režie: Aaron Schim-
berg, 112 minut, nevhodné do 15 let, titul-
ky. Edward (Sebastian Stan) je živořící 
herec, kterému k  příležitostným rolím 
pomáhá především jeho vážnou choro-
bou znetvořený obličej. Na to, že se na 
něj většina dívá jako na zrůdu, si už dáv-
no zvykl.

Pátek 4. 10. v 17:00/dab, sobota 5. 10. 
ve 20:00/tit, pátek 11. 10. ve 20:00/dab, 
sobota 12. 10. v 17:00/dab, pátek 18. 10. 
v 17:00/tit
JOKER: FOLIE A DEUX
USA/2024, kriminální, drama, hudební /
režie: Todd Phillips, 138 minut, nevhodné 
do 15 let. Pokračování filmu Joker z roku 
2019, který byl nominován na 11 Oscarů 
a stal se nejvýdělečnějším nepřístupným 
filmem s miliardovou tržbou.

Pátek 4. 10. ve 20:00, čtvrtek 17. 10. ve 20:00
VLNY
ČR/2024, thriller, drama/režie: Jiří Mádl, 
131 minut, nevhodné do 12 let. Jiří Mádl 
ve svém nejambicióznějším filmu odtaj-
ňuje skutečné dobové události v uhran-
čivém špionážním thrilleru o důležitosti 
rodiny, o boji za svobodu a o jedné na-
hrávce, která může změnit běh dějin.

Sobota 5. 10. v 17:30, středa 23. 10. v 16:30
VELKÝ PÁN
ČR/2024, loutkový, animovaný, režie: 
Radek Beran, 72 minut. Velkolepé lout-
kové dobrodružství, jaké svět v  kinech 
ještě neviděl. Celovečerní Velký pán má 
výjimečné výtvarné zpracování, využívá 
české loutkové tradice, hravost a humor. 
„Je to takový loutkový James Bond,“ 
říká v nadsázce režisér Radek Beran.

Neděle 6. 10. v 15:00
MEDVÍDEK PANDA V AFRICE
Dánsko, Nizozemsko/2024, animovaný, 
rodinný, komedie/režie: Richard Claus, 
Karsten Kiilerich, 84 minut, české znění. 
Kdesi v Číně si spolu užívají života ne-
zbedné pandí medvídě Ping a  jeho ka-
marádka dračice Jielong. Jenže Jielong 
je vzácný druh draka, kterého chce mít 
každý padouch doma.

Neděle 6. 10. v 17:30
NÁMI TO KONČÍ
USA/2024, romantický, drama/režie: 
Justin Baldoni, 123 minut, nevhodné do 
12 let, titulky. Vůbec první celovečerní 
adaptace románu Colleen Hoover vy-
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práví pozoruhodný příběh Lily Bloomo-
vé (Blake Lively), ženy, které se podaří 
vypořádat s traumaty z dětství, aby za-
čala nový život v Bostonu.

Neděle 6. 10. ve 20:00, středa 30. 10. 
v 16:00/BIOSENIOR
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
ČR/2024, drama, komedie/režie: Dan 
Svátek, 90 minut, nevhodné do 15 let. 
Film se vrací k  tématu pití a  alkoholu. 
Tentokrát z pohledu ženské závislosti.

Úterý 8. 10. v 18:00/90minut
KORUNA HIMALÁJE – Přednáška horo-
lezce Radka Jaroše
Radek Jaroš je nejúspěšnější český hi-
málajský profesionální horolezec. Speci-
alista na expedice o malém počtu členů. 
Výstupy absolvuje výhradně bez použití 
kyslíkového přístroje a  pomoci výško-
vých nosičů. V roce 2014 Radek úspěšně 
dobývá poslední, čtrnáctou osmitisícov-
ku – K2 a zapisuje se do síně slávy svě-
tového horolezectví. Stává se teprve 15. 
člověkem na světě, který získal tzv. Ko-
runu Himálaje. O cestě, kde hranice živo-
ta a smrti je si tak blízko, kde se plní sny 
a člověk má pocit, že je blíže k bohům.

BIOSENIOR
Středa 9. 10. v 16:00
MORD
ČR/SR/2024, drama, komedie/režie: 
Adam Martinec, 85 minut, nevhodné do 
12 let. Zabijačka se u stařečků na Osob-
lažsku koná každý rok. Je to jediný den 
v roce, kdy se sejde celá rodina, aby si 
zanadávala, pojedla, popila a prostě je-
nom žila. Letos je ale všechno jinak.

Středa 9. 10. v 19:00
JEŠTĚ NEJSEM, KÝM CHCI BÝT
ČR/2024, dokument/režie: Klára Ta-
sovská, 90 minut, nevhodné do 12 let. 
Libuše Jarcovjáková  je legenda světo-
vé fotografie a  nespoutaná žena, která 
se vzepřela všem konvencím. Její život 
je mozaikou fascinujících příběhů  – od 
drsného undergroundu komunistického 
Československa přes exkluzivní focení 
pro módní špičky v Tokiu až po drama-
tický útěk do západního Berlína.

Čtvrtek 10. 10. v 17:30
ROZZUM V DIVOČINĚ
USA/2024, animovaný, dobrodružný/re-
žie: Chris Sanders, 101 minut, české zně-
ní. Robotka z výrobní řady typu Rozzum 
byla zkonstruována, aby spolehlivě plni-
la úkoly od svých lidských zadavatelů. 
Když ovšem vinou nehody ztroskotá na 
ostrově, kde žádní lidé nejsou, netuší, co 
si s nabytou svobodou počít.

Čtvrtek 10.  10. ve 20:00, sobota 12.  10. ve 
20:00, neděle 20. 10. v 17:30
ROK VDOVY
ČR/SR/2024, drama/režie: Veronika 
Lišková, 109 minut, nevhodné do 12 let. 
Tlumočnice Petra se vlivem tragické 
události musí smířit s tím, že se z ní ve 

čtyřiceti letech stala vdova. Brzy zjistí, 
že zármutek není jedinou výzvou, které 
musí čelit.

Pátek 11.  10. v  17:30/2D, neděle 13.  10. 
v 17:30/3D, pátek 25. 10. v 17:30/2D
TRANSFORMERS JEDNA
USA/2024, animovaný, akční/režie: Josh 
Cooley, 104 minut, české znění. Než se 
stali slavnými Transformery, byli obyčej-
nými mechanickými obyvateli planety 
Cybertron, kteří ještě postrádali schop-
nost se transformovat.

Neděle 13. 10. v 15:00
V HLAVĚ 2
USA/2024, animovaný/režie: Kelsey 
Mann, 96 minut, české znění. Ve snímku 
budou mít diváci znovu možnost se po-
dívat na to, co se právě odehrává v hla-
vě čerstvé teenagerky Riley. Dějí se zde 
velké věci.

Neděle 13. 10. ve 20:00
KONEC SVĚTA
ČR/2024, drama/režie: Bohdan Sláma, 
134 minut, přístupný. Tonda je drob-
ný, brýlatý kluk, nemocný na průdušky. 
A tak když se rodiče s jeho starším bra-
trem Jirkou v létě roku 1968 vydávají na 
výlet do Paříže, má smůlu. Musí zůstat 
na čerstvém vzduchu na chalupě v  Ji-
zerských horách pod dozorem svého 
dědy.

Čtvrtek 17.  10. v  17:30, sobota 19.  10. ve 
20:00, sobota 26. 10. v 17:30
VÝJIMEČNÝ STAV
ČR/2024, komedie/režie: Jan Hřebejk, 
111 minut, nevhodné do 12 let. Musíš za 
svou pravdou stát, hlásá ústřední me-
lodie nové české komedie Výjimečný 
stav, kterou po sedmileté pauze natočil 
režisér Jan Hřebejk jako svůj další celo-
večerní film.

Pátek 18. 10. ve 20:00
ÚSMĚV 2
USA/2024, horor/režie: Parker Finn, 124 
minut, nevhodné do 15 let, titulky. Po-
pová hvězda Skye Riley zahajuje turné, 
které má upevnit její status jedné z ak-
tuálně nejúspěšnějších zpěvaček. Svých 
„patnáct minut slávy“ si však nemůže 
užívat naplno.

Sobota 19. 10. v 17:30
ŽIVOT K SEŽRÁNÍ
ČR/2024, loutkový, rodinný/režie: Kris-
tina Dufková, 80 minut, přístupný. Dva-
náctiletý Ben nadevše miluje nejen mu-
ziku, ale i  jídlo a vaření. A je to na něm 
taky znát. Když se ale jednoho dne za-
bouchne do spolužačky Klárky, rozhod-
ne se s kily navíc zatočit.

Neděle 20. 10. v 15:00
BUFFALO KIDS
Španělsko/2024, animovaný/režie: 
Juan Jesús García Galocha, 93 minut, 
české znění. Mary a Tom jsou irští sirot-
ci, kteří připlouvají do New Yorku, kde 

je má vyzvednout jejich strýček a po-
starat se o ně. V přístavu však po strýč-
kovi není ani stopy, a tak se rozhodnou 
vydat se za ním do Kalifornie sami.

Neděle 20. 10. ve 20:00
LEE: FOTOGRAFKA V PRVNÍ LINII
Velká Británie, USA/2024, drama, ži-
votopisný/režie: Ellen Kuras, 116 minut, 
nevhodné do 15 let, titulky. Film o  od-
vaze, ztrátě a hledání vlastní identity. Je 
to příběh ženy, která si neustále kladla 
otázky o  smyslu svého života, o  ceně 
slávy a o tom, co to znamená být svěd-
kem historie.

Středa 23. 10. v 19:00
MEGALOPOLIS
USA/2024, sci-fi, drama/režie: Francis 
Ford Coppola, 138 minut, nevhodné do 
15 let, titulky. Římský hrdinský epos za-
sazený do imaginární budoucí Ameriky. 
Město Nový Řím musí projít proměnami, 
což vyvolá konflikt mezi geniálním archi-
tektem a jeho protivníkem, starostou.

Čtvrtek 24. 10. v 17:30/2D, sobota 26. 10. 
ve 20:00/2D, čtvrtek 31. 10. v 17:30/3D
VENOM: POSLEDNÍ TANEC
USA/2024, akční, dobrodružný, sci-fi/
režie: Kelly Marcel, 105 minut, nevhod-
né do 12 let, dabing. Eddie s Venomem 
jsou na útěku. V patách jim jsou jak lidé, 
tak i symbionti, a jak se smyčka pomalu 
stahuje, jsou oba nuceni učinit osudové 
rozhodnutí, které završí poslední spo-
lečný tanec Venoma a Eddieho.

Čtvrtek 24.  10. ve 20:00, pátek 25.  10. 
ve 20:00, neděle 27. 10. v 17:30, čtvrtek 
31. 10. ve 20:00
POKLAD
ČR/2024, dobrodružný, komedie/režie: 
Rudolf Havlík, 100 minut, přístupný. Pří-
běh nejen o hledání legendárního a dáv-
no ztraceného zlatého pokladu, ale také 
o  lásce a  společné cestě, kterou oba 
hlavní hrdinové již zdánlivě ztratili.

Neděle 27. 10. v 15:00
200% VLK
Austrálie/2024, animovaný /režie: Alexs 
Stadermann, 98 minut, české znění. Hr-
dinný pudl Freddy Lupin má vše, co po-
třebuje k tomu, aby vedl svou vlkodlačí 
smečku. Kromě respektu. Jen kdyby byl 
víc… vlčí.

Neděle 27. 10. ve 20:00
GOEBBELS
Německo/2024, drama, životopisný, 
historický/režie: Joachim A. Lang, 123 
minut, nevhodné do 15 let, titulky. Pří-
běh největšího manipulátora všech dob, 
muže, který dokázal mobilizovat masy 
a  formovat veřejné mínění tak, aby 
ospravedlnil brutální činy druhé světové 
války a genocidu milionů lidí.

Středa 30. 10. v 19:00
SUBSTANCE
Velká Británie, USA/2024, thriller, ko-
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medie/režie: Coralie Fargeat, 140 minut, 
nevhodné do 15 let, titulky. Stárnoucí 
hvězda televizních obrazovek Elisabeth 
Sparkle dostává možnost vyzkoušet zá-
zračnou substanci, díky které může být 
mladší, krásnější a dokonalejší. Má to je-
den háček, musí se dělit o čas.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Během října je v  knihovně k  vidění 
Výstava kreseb Mirky Řehánkové: 
čáryMiri. Výstava dílek amatérské vý-
tvarnice z Kyjova bude k vidění vždy 
v provozní době oddělení pro dospělé, 
kde si u pultu vyžádáte klíč od před-
náškového sálu a můžete si vystavená 
díla nerušeně prohlédnout.

7. – 11. 10.
TÝDEN KNIHOVEN
Proběhne registrace nových čtenářů 
ZDARMA! Proběhne amnestie upomí-
nek do výše 200 Kč.

Pondělí 7. 10. v 17:00, Studovna-čítárna
NA ŽIVO V KNIHOVNĚ
Živý rozhovor s  Jergušem Dovalou, 
studentem psychologie na FSS MUNI, 
spoluzakladatelem přípravných kurzů 
na přijímačky psychologie u Edulio.

Středa 9. 10. od 09:00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Od 10:00 program BOOKSTART pro ro-
diče s nejmenšími dětmi, 13:00 – 17:00 
Podivuhodné hry Jiřího Šebesty. Infopo-
int k novým službám knihovny: Digitál-
ní odysea, Senior Point a  další služby. 
Výstava fotografií: Knihovnické album 
aneb co se děje mezi regály od pultu až 
po sklepení, Výstava starých knih čte-
nářského spolku.

Středa 9. 10. od 17:00, Studovna-čítárna
BESEDA SE SPISOVATELEM
ŠTĚPÁNEM JAVŮRKEM
autorem knižního hitu SUDETSKÝ DŮM. 
V  letošním roce vyšla nově publikace 
Krušnohorské osudy.

Čtvrtek 10. 10. od 17:00, Studovna-čítárna
LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA NA TÉMA 
CÉVNÍ MOZKOVÉ PŘÍHODY
Prim. MUDr. Petr Vrána, MUDr. Anna 
Poláčková, MUDr. Lenka Mikulicová: Jak 
včas rozpoznat příznaky CMP? Léčba 
a prevence.

Pondělí 21. 10. od 17:00, Studovna-čítárna
INDIE
Milovníci cestování manželé Poulíkovi se 
opět vrací do knihovny.

Čtvrtek 24. 10. od 17:00, Studovna-čítárna
PO STOPÁCH ČECHŮ VE SVĚTĚ
Přednáška historika Martina Nekoly.

Středa 30. 10. od 17:00, Studovna-čítárna
AFRIKA
Jiří Mára s  rodinou (nejen) o cestování 
s handicapem.

Vzdělávací kurzy:

KURZ ZNAKUJEME SE ZPĚVEM 
A HROU I.:
Znakování pro děti s  lektorkou Míšou 
Václavíkovou. Určeno pro děti od 9 mě-
síců do 2 let věku, celkem 6 lekcí (vždy 
1x 45 minut). Od 14.  10. vždy v pondělí 
od 9:00. Přihlášení možno na kontak-
tu: Hradilová Martina, e-mail: detske@
knihovna-kyjov.cz, tel.: 773 754 486.

DIGITÁLNÍ ODYSEA ANEB JAK NA 
CHYTRÝ TELEFON ČI TABLET: Kurz 
je určen zejména zájemcům v  senior-
ském věku 65+, předběžně je plánován 
1 kurz (2x 3 hodiny) v říjnu a stejně tak 
v  listopadu. Zájemci se mohou hlá-
sit na kontaktu: Martina Hradilová, tel.: 
773 754 486, nebo e-mailem: propaga-
ce@knihovna-kyjov.cz. Kurz je zdarma, 
počet míst je omezen.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

22. 6. – 28. 10. 11:00 – 17:00
TECHNICKÁ HERNA NA CESTÁCH 
ANEB FYZIKA HROU!
Interaktivní výstava z Technického muzea 
v  Brně. Výstava je umístěna v  nové bu-
dově muzea. Více informací o vstupném 
a nové otevírací době na www.masaryk.info.

Sobota 19. 10.
MLADÝ VĚDEC - fyzikální a chemické 
pokusy pro děti i dospělé.
Doprovodná akce k  výstavě TECHNIC-
KÁ HERNA NA CESTÁCH ANEB FYZI-
KA HROU! – Co vás čeká?
Objevte kouzlo vědy hravou formou. 
Ideální akce pro rodiny a všechny milov-
níky vědy! Zapojte se do pokusů a za-
žijte vědu na vlastní kůži. Vysvětlení vě-
deckých principů zábavnou formou.

JAZZKLUB KYJOV

Sobota 19. 10. ve 20:30, hostinec Jančovka
LIMBO (CZ/SK/UA) - Turné k 20. výročí
Pavel Hrubý - soprano sax, bass clari-
net, Oskar Török  – trumpet, Taras Vo-
loshchuk - double bass, Dušan Černák 
- drums
LIMBO patří již 20 let mezi špičku sou-
časného českého jazzu a při této příle-
žitosti pořádá oslavu k  tomuto výročí. 
Leader skupiny, saxofonista a klarinetis-
ta Pavel Hrubý, byl nominován na pres-
tižní ocenění Anděl 2015. Oskar Török je 
uznávaný vynikající trumpetista, který je 
členem elitních kapel jako např. Vertigo, 
Iva Bittová, Wojtek Mazolewski Quintet 
a  má na svém kontě několik ocenění 
Anděl v  kategorii Jazz & Blues. Kon-
trabasista Limbo Taras Voloshchuk je 
například příležitostným spoluhráčem 
světově známé americké popové zpě-
vačky Susan Vega. Bubeník Dušan Čer-
nák je renomovaný hráč na současné 
české hudební scéně.

Pátek 25. 10. ve 20:30, hostinec Jančovka
BEHIND THE DOOR - Turné k 20. výročí
Koncert projektu „Jazz v Kostce“
Ladislav Muroň - příčná flétna/flute, On-
dřej Klímek - saxofon (tenor, soprán)/
saxophone (tenor, soprano), Radim Při-
dal – kytara/guitar, Ondřej Valenta - pia-
no, klávesy/piano, keyboard, Lukáš Čun-
ta – baskytara/bassguitar, Matěj Drabina 
- bicí/drums
Už nevídaných 20 let tahle partička ob-
jíždí české i zahraniční kluby a festivaly, 
přestože jsou teprve čerství třicátníci. 
Jak je to možné? Hrají spolu od dětství. 
A  na sehranosti téhle kapely je to po-
řádně znát. Mezitím se ze všech jejích 
členů stali „profíci“, které můžete vidět 
hrát s  „velkými“ kapelami, jako jsou Vl-
tava, Čechomor, Sexy Dancers, Monkey 
Business a  s  mnohýmu dalšími. Kapela 
celých 20 let účinkuje pravidelně v klu-
bech v Česku, Slovensku i v Polsku. Má 
za sebou turné po Pobaltí, kde si zahrá-
la koncerty ve všech hlavních městech. 
Vystoupila také na prestižních festiva-
lech, jako jsou Colours of Ostrava nebo 
Prague Proms. Nahrála čtyři studiová 
alba, za to poslední, vydané v  prosinci 
roku 2020, získala cenu Jantar v  kate-
gorii Kapela roku 2020.

EDUCANTE

Úterý 29. 10. 9:00 – 17:00, Městská knihov-
na Kyjov, přednáškový sál v suterénu
PÉČE NA DRUHOU
Celodenní akce pro pečující, která na-
bídne řadu zajímavých témat věnujících 
se tematice péče o sebe i o druhé. Začí-
náme společnou snídaní. Nechte o sebe 
chvíli pečovat…

GALERIE VE ŠKOLE

Vernisáž 17. října v 16:30, Galerie ve ško-
le – ZŠ J. A. Komenského Kyjov
VÝSTAVA HISTORICKÝCH FOTO-
GRAFIÍ O NĚTČICÍCH A Z ČINNOSTI 
NĚČIČÁKŮ
Na vernisáži vystoupí MPS Něčičáci 
a žáci ZŠ J. A. Komenského Kyjov.
Výstava bude otevřena v pracovní dny 
od 8:00 do 17:00 a potrvá do 20. pro-
since.

GALERIE DOMA

11. 10.–31. 10.
DAVID MUCHA – OBRAZY
Vernisáž v pátek 11.  10. v 17:30. V rámci 
vernisáže zazpívá Nikola Mucha.

EXPOZICE STAVĚDLO

Neděle 13. 10. 10:00 – 17:00
140 LET ŽELEZNICE V KYJOVĚ
Před 140 lety přijel do Kyjova první vlak. 
Připomínka této významné události, vý-
stava fotografií Ondřeje Řepky z 60. let 
minulého století z  celého Českosloven-
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ska a naše modelové kolejiště H0 v ex-
pozici Stavědlo na ulici Komenského 
u železničního přejezdu.

KURZY JÓGY V DENNÍM ŽIVOTĚ

Od 7. 10. 2024 ve Cvičebně Jógy v den-
ním životě, Palackého 71/15

úterý 17:00 – 18:30 mírně pokročilí
úterý 10:00 – 11:30 senioři
středa 17:30 – 19:00 začátečníci, mírně 
pokročilí
Kurz jógy se zaměřením na zpevnění 
pánevního dna - pondělí 17:45 – 19:15

tel.+420 602 306 613 (WhatsApp), 
irena.kyjov@seznam.cz

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA
Posláním Klubu Bárka je pomáhat dětem 
a mládeži od 7 do 26 z Kyjova a blízkého 
okolí. Poskytovat jim bezpečné zázemí, 
informace, odbornou pomoc a podporu 
při řešení problémů v dospívání. Služba 
je poskytována zdarma, včetně tvoři-
vých dílen, bijáku i besed. Klub Bárka je 
vždy připraven poskytnout pomoc mla-
dým lidem, kteří se topí ve svých pro-
blémech nebo hledají útočiště v rozbou-
řených rodinných a sociálních vztazích.
Najdete nás za plátnem letního kina, na 
adrese Sv. Čecha 1429/4 b, tel. 777  128  849, 
e-mail: barka@kyjov.charita.cz.

Program klubu na měsíce říjen
Téma měsíce: pro sebe
7. 10. - ruční výroba polštářků
21. 10. - antistresové omalovánky
Otvírací doba klubu:
po – pá 13:00 – 17:00.

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Středa 9. 10. v 16:00 - Kuželky - kuželna 
TJ Jiskra
Středa 16. 10. v 15:00 - Trénování paměti
Středa 23. 10. v 16:00 - Kuželky - kužel-
na TJ Jiskra

Rekondiční pobyt Luhačovice 21. 10. - 
27. 10., přihlášky se přijímají do 6. 10. na 
tel.: 736 625 732.

KNIŽNÍ NOVINKY
MŮJ ŽIVOT V SEVERNÍ KOREJI / Pak Čihjon a Čche Serin (208 str.)
Mladá žena ze Severní Koreje Pak Čihjon vypravuje svůj životní příběh, který patří
k vzácným svědectvím o této nejuzavřenější zemi světa. Kniha, napsaná s jihokorejskou krajan-
kou Čche Serin, zachycuje zároveň unikátní sblížení dvou Korejek ze dvou na smrt znepřátele-
ných států.

SNÍH, SAUNA, SUOMI / Michaela Ahonen (223 str.)
O tom, že Finsko je zemí tisíců jezer, Santa Clause a ne zrovna příznivého kli-
matu, slyšel snad každý. Ale víte, proč si Finové pletou běžkování a lyžování? 
Nebo že si můžete přivolat finského peněžního skřítka? Jak probíhá saunový 
teambuilding? O tom všem a všeličem jiném se dočtete v knize Michaely Aho-
nen, Slovenky, která se přestěhovala do temného a studeného Finska.

BILL GATES. MÝTUS HODNÉHO MILIARDÁŘE / Tim Schwab (391 str.)
Bill Gates se díky svým filantropickým aktivitám proměnil z technologického 
padoucha v jednoho z nejobdivovanějších lidí na světě. Jak ale Tim Schwab ve své odvážné in-
vestigaci ukazuje, Gates je stále tím, čím býval: neurvalcem a monopolistou přesvědčeným o své 
neomylnosti a odhodlaným vnucovat všem ostatním své představy a svá řešení.
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských
novinách vám zajistí:

KULTURNÍ POZVÁNKY
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SPORT

TŘINÁCTÝ ROČNÍK SPORTOVNÍCH
HER PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÉ

Pod záštitou pod záštitou starosty Františka Lukla se v areálu 
Základní školy Dr. Joklíka konaly třínácté sportovní hry seniorů 
a zdravotně postižených. Poděkování patří také pracovníkům ZŠ 
Dr. Joklíka pod vedním Vlastimila Válka.

Text a foto: Františka Kopřivová

O úspěchu malých babytenistů jsme už psali v prázdninovém 
dvojčísle Kyjovských novin, dlužíme vám ale výsledky a celko-
vé hodnocení sezóny soutěží smíšených družstev 2024. Za-
čněme našimi nejmenšími hráči. V letošním ročníku zasáhla do 
bojů v kategorii Babytenis hned dvě družstva. Hráči Babytenis 
A s kapitánem Karlem Novákem obsadili páté místo ze šesti 
účastníků, hráči Babytenis B s Olinem Pinterou jako nehrajícím 
kapitánem drtivě ovládli svoji skupinu bez jediného zaváhání. 
Kapitánem mladších žáků byl v  letošním ročníku Marek Mar-
tinek. Mladší žáci se také v  silně obsazené skupině neztrati-
li a  obsadili páté místo ze šesti účastníků. Kapitán Stanislav 
Koplík a  jeho starší žáci obsadili v  konečném zúčtování své 
skupiny o sedmi účastnících šesté místo, dorostenci pod kapi-
tánským dohledem Radka Kolaříka také dosáhli na páté místo 
ze šesti účastníků. Nakonec je třeba zmínit družstvo dospě-
lých, kteří ve své skupině III. třídy obsadili rovněž páté místo 
tentokrát z osmi účastníků. Kapitánem byl Ludvík Pintera. Jed-
no šesté místo, čtyři místa pátá a jedno vítězství ve skupině. Za 
těmito čísly se skrývá nespočet odehraných míčů, naběhaných 
kilometrů, pro tým odevzdaných sil. Ale také spousta ranního 
vstávání, odříkání, mnoho tréninků a zápasů v horkých dnech 
či v dešti, puchýře na dlaních i nohách, slzy štěstí i bolesti po 
prohraném zápase a také obrovská podpora rodičů. Tohle je 
také tenis, a i proto ho milujeme. Díky všem trenérům, hráčům 
a soupeřům, kapitánům a jejich zástupcům, rodičům a fandům 
za krásnou sezónu smíšených družstev 2024. Jsme jeden tým!
Ani o prázdninách oba kyjovské tenisové areály neztichly. Mezi 
všemi tréninky a zápasy těch, kteří si od tenisu nechtějí odpo-
činout ani o prázdninách, proběhly čtyři tenisové kempy. Kaž-
doročně prázdninovou sezónu kempů otevřel Ondra Lovecký 
se svojí tréninkovou skupinou, následovaly dva kempy Karla 
Nováka, letos již však ne na opuštěných boršovských kurtech, 
ale v areálech TK Kyjov. Přípravné kempy zakončil v srpnu Olin 
Pintera. Všechny kempy zasvěcené hrám, pohybu, ale hlavně 
tenisu byly plně obsazeny a účastníci z nich odcházeli unaveni, 
ale spokojeni.
V poslední srpnovou sobotu jsme byli svědky tradičního vyvr-
cholení tenisové sezóny, a to v podobě již 32. ročníku Přeboru 
Kyjovska v tenisu žactva a dorostu „O pohár města Kyjova“. Na 
třech tenisových kurtech u kyjovské sokolovny se za vysokých 
letních teplot představilo postupně ve dvouhrách a smíšených 
čtyřhrách celkem 26 tenisových nadějí ve věku od 6 do 18 let. 
Turnaj je určen nejen pro registrované, ale také pro neregistro-
vané zájemce o tento bílý sport. Letošní ročník tak dokonce 
obohatili i dva zahraniční účastníci, a to sourozenci až z aus-
tralského Brisbane. Nejpočetnější skupinu turnaje tvořili hráči 
kategorie Babytenis, za což jsme všichni moc rádi, neboť tito 
jsou velkou nadějí, že tenis na Kyjovsku bude i nadále pokra-
čovat ve své dlouholeté tradici. Nejen rodiče a příbuzní jed-
notlivých hráčů, ale i další příznivci tenisu, kteří si našli chvilku 
a navštívili tenisový areál, mohli po celý den sledovat opravdu 

urputné boje a ve všech kategoriích si vskutku přišli na své. 
Každý z hráčů se snažil předvést své tenisové umění s touhou 
získat některý z krásných pohárů a věcných cen určených pro 
ty nejlepší. Přestože nejlepší mohl být v  každé kategorii jen 
jeden hráč nebo pár, je na místě pochválit naprosto všechny 
hráče, kteří bojovali tzv. do posledního míčku a připravili tak 
pro návštěvníky nádhernou sportovní podívanou. Velký dík pa-
tří rovněž organizátorům a všem pomocníkům podílejících se 
na hladkém průběhu celého turnaje.

Výsledky:
Babytenis: 1. Mia Daniel, 2. Anna Fay James, 3. Sebastián Hanák, 
Max Polcr
Mladší žáci: 1. Stela Prágrová, 2. Lucie Martinková, 3. Nikol Novotná
Starší žáci: 1. Kryštof Kaplan, 2. Tomáš Koplík, 3. Kevin Bužek, 
Tomáš Vykoukal
Dorost: 1. Nela Nováčková, 2. Žaneta Slivková, 3. Ema Smrčková
Smíšená čtyřhra: 1. Tomáš Koplík, Stela Prágrová, 2. Tomáš Hula, 
Kateřina Kolaříková, 3. Ema Smrčková, Kateřina Kanová a Nela 
Nováčková, Mia Vrajová

Věříme, že mezi námi přivítáme další zájemce o tento nádherný 
sport, pro který se můžete rozhodnout v každém věku, třeba 
od 5, 10, 15 let nebo klidně i později. Proto neváhejte a přijďte 
za námi na tenisové kurty za kyjovskou sokolovnou (u Soko-
líčku) na třídě Komenského, třeba jen tak si to vyzkoušet. Rádi 
vás přivítáme a zodpovíme vaše otázky. Určitě také navštivte 
naše facebookové stránky, kde se dozvíte mnoho zajímavých 
informací o našem klubu. NOVINKY, VÝSLEDKY, FOTKY: www.
facebook.cz/TKKyjov.

Dušan Patera a Radek Kolařík
Foto: Radek Kolařík

Ohlédnutí za letošní tenisovou sezónou a 32. Přeborem
Kyjovska v tenisu žactva a dorostu
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Pracujte v dynamickém  
oboru, v zázemí jedné  
z nejlepších IVF klinik! 

flexibilní pracovní podmínky 

nadstandardní benefity 

moderní zázemí 

skvělý kolektiv 

Přijmeme lékaře  
do našeho týmu.

kariera@repromeda.cz

Pomáhejte plnit 
sny neplodným  
párům v Repromeda  
Brno/Ostrava. 

Přidejte se k nám!

30 založení
let od Hledáte práci? Pojďte pracovat k nám!

Více na www.metallkyjov.cz/kariera

Dodávka a montáž 
fotovoltaických elektráren 
a tepelných čerpadel

Instalace 

pro rodinné 

a bytové domy, 

firmy a obce.

Provádíme 

jak záruční 

tak pozáruční 

servis.

Dodání 
na klíč
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Volejte 606 482 562

Marek Grufík - HYPOTEČNÍ EXPERT

OC Skleňák budova B, Jungmannova 907/38, Kyjov

Vyřizuji hypotéky s TOP podmínkami

www.grufikapartneri.cz

V i d e a
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Úrok od 0 %  
a servis na 5 let

Vzorový příklad úvěru na vůz Polo Limited 1,0 MPI 5G v ceně 389 900 Kč, při financování s Volkswagen Financial Services: splátka předem 233 940 Kč (60 %), výše úvěru 155 960 Kč, 
poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 155 960 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 173 792 Kč, RPSN vč. pojištění 9,136 %, délka úvěru 24 měsíců, 
poslední nerovnoměrná splátka 38 990 Kč, měsíční splátka úvěru 4 874 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 5 617 Kč, úroková sazba p. a. 0 %. Volkswagen Pojištění Basic 
obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč), 
které je kalkulováno ve variantě pojištění bez garance pojistného. Další parametry jsou: věk klienta 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu  
§ 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stranou závazkový vztah. Kombinovaná spotřeba  
a emise CO₂: Polo:5,2–7,6 l / 100 km, 118–172 g/km, Taigo: 5,4–6,6 l / 100 km, 123–149 g/km, Passat: 0,4–8,5 l / 100 km; 16,1–16,8 kWh / 100 km, 9–193 g/km.  
Vyobrazené vozy nemusí odpovídat cenové nabídce a mohou obsahovat prvky příplatkové výbavy. Více na volkswagen.cz

Limited Edition  
již od 389 900 Kč

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz


